Договор № _______
об оказание платных образовательных услуг

	г. Ачинск
	«___» _______________ 2025 г.

     Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение   «Детский сад № 55» (МБДОУ «Д/с № 55»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности, выданной Министерством образования Красноярского края 04.12.2018г., регистрационный № 9707-Л, в лице заведующего Даньшиной Светланы Владимировны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и «Родитель» (законный представитель), именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице

действующий в интересах несовершеннолетнего
__________________________________________ __________________________________________,
                                                               (фамилия, имя, отчество, дата рождения)
проживающего по адресу: _____________________________________________________________________________________,
именуемого в дальнейшем «Воспитанник», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дополнительного образования, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказывать Заказчику дополнительную платную образовательную услугу по программе «Ступеньки к школе» для воспитанников 6-7 лет» по очной форме обучения (8 занятий, ежемесячно), а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в порядке и на условиях, которые установлены настоящим Договором.
1.2. Срок освоения дополнительной общеразвивающей программы устанавливается с «13» января 2025г. по «31» мая 2025г.
 1.3. Дополнительные образовательные услуги   оказываются Исполнителем по адресу:          г. Ачинск, ул. Кирова, 10Б, МБДОУ «Д/с № 55».
1.4. При совпадении нерабочего праздничного выходного дня выпадающего на проведение занятия, оно переносится на следующий рабочий либо проводится на кануне.
1.5. Исполнитель не предоставляет льготы по оплате при оказании платных услуг, предусмотренные по основной общеобразовательной программе. Платные услуги подлежат 100% оплате за посещаемый период в размере указанном в п.5.2., 5.4. за каждое занятие.
2.ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
Исполнитель обязан:
2.1. Зачислить Воспитанника в группу дополнительного образования при предоставлении Заказчиком заявления на зачисление и заключении Договора об оказании платных образовательных услуг.
2.2. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с годовым календарным учебным планом и расписанием занятий.
2.3. Создать необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.4. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Заказчика и Воспитанника, оберегать Воспитанника от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия, с учетом его индивидуальных особенностей.
3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
Заказчик обязан:
3.1. Своевременно, в срок до 10 числа текущего месяца в безналичном порядке, на счет Исполнителя в банке, вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
3.2. Обеспечить посещение занятий Воспитанником согласно учебному расписанию.
3.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Воспитанника на занятиях, об изменении контактного телефона и места жительства.
3.4. Выполнять задания по подготовке к занятиям, предложенные педагогическими работниками Исполнителя.
3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы с педагогом или администрацией при наличии вопросов для обсуждения вопросов получения дополнительных образовательных услуг.
3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.7. Соблюдать правила внутреннего распорядка, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.
3.8. В случае отказа от получения услуг, указанных в п. 1.1. Заказчик обязан уведомить Исполнителя не менее, чем за 14 календарных дней письменно.

4. ПРАВА СТОРОН
4.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Воспитанников (если таковые предусмотрены образовательной программой), применять меры поощрения, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.
4.2. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок, по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
4.3. Исполнитель вправе расторгнуть договор с Заказчиком в одностороннем порядке в случае несоблюдения Потребителем условий настоящего договора.
4.4.  Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:
- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;
- об оценке знаний, умений и навыков Воспитанника» а также о критериях этой оценки;
- о результатах обучения, поведении, отношении Воспитанника к обучению и его способностях в отношении обучения по дополнительной общеразвивающей программе.
4.5. Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.
    4.6.  Заказчик вправе:
- получать образовательные услуги в полном объеме в соответствии с Программой обучения;
- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;
- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5. ОПЛАТА УСЛУГ
5.1. Полная стоимость дополнительной платной образовательной услуги «Исполнителя» за 8 занятий ежемесячно составляет 1 669 рублей 12 коп.
5.2. Стоимость дополнительной платной образовательной услуги «Исполнителя» за 1 занятие составляет 208 рублей 64 копеек.
5.3. Оплата производится в срок до 10 числа следующего месяца в безналичном порядке на счет «Исполнителя» в банке. 	Оплата услуг подтверждается платежным документом (квитанция, чек), который предоставляется уполномоченному представителю «Исполнителя» до 15 числа следующего месяца.
	5.4. В случае отсутствия Воспитанника на занятиях по неуважительным причинам Заказчик обязан оплатить Исполнителю услуги в порядке и в сроки, которые установлены в настоящем договоре, в полном объеме согласно п. 5.2, за каждое пропущенное занятие. Уважительными причинами (отсутствие) считаются (карантин  в группе (если ребенок не был в контакте с зараженным, посещать дополнительные занятие не может), справка по болезни, заявление на отпуск).
Оплата услуг производится в порядке и в сроки, которые установлены в настоящем договоре, в полном объеме согласно п. 5.2., п.5.3.
	5.5. В конце каждого месяца Сторонами подписывается акт выполненных работ.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из Сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. В случае неуплаты, предусмотренной п.5 данного договора, «Исполнитель» вправе в одностороннем порядке расторгнуть данный договор.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
	8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «31» мая 2025г.
	8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
   8.3. Изменения в настоящий Договор осуществляется путем подписания дополнительного соглашения к нему.
8.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

9. ПОДПИСИ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
        МБДОУ «Д/с № 55»
        662156, Красноярский край, г. Ачинск,
        ул. Кирова 10 Б
        ИНН 2443050004    КПП 244301001
        л/с 20196135990
ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК  БАНКА  РОССИИ// УФК по Красноярскому краю г. Красноярск  БИК 040407001
        к/с 40102810245370000011
        р/сч № 03234643047030001900
        эл. почта: d_190.rzd@mail.ru
        тел/факс: 8(39151) 6-18-36
        Заведующий _____________/ С.В. Даньшина
«____» _________________ 20_____г
[bookmark: _GoBack]
	ЗАКАЗЧИК:
Ф.И.О. __________________________________
 _________________________________________
Место прописки: ___________________________
__________________________________________
Паспорт: __________________________________
__________________________________________
__________________________________________
Контактный телефон________________________
___________________/______________________                 (подпись)                             (расшифровка)

«___»_________________ 20____ г